
Netzkunden ohne Leistungsmessung

Zone Sockelbetrag Zonenpreis

JA1 1 kWh bis 18.000 kWh 30,00 €/a 1,133 ct/kWh
JA2 18.001 kWh bis 50.000 kWh 48,00 €/a 1,033 ct/kWh
JA3 50.001 kWh bis 500.000 kWh 66,00 €/a 0,997 ct/kWh
JA4 500.001 kWh bis 1.500.000 kWh 300,00 €/a 0,950 ct/kWh

Netzkunden mit Leistungsmessung

Zone Sockelbetrag Zonenpreis Zone Sockelbetrag Zonenpreis

LA1 1 kWh bis 1.500.000 kWh 0,00 € 0,257 ct/kWh LV1 1 kW bis 500 kW 13,68 €/kW
LA2 1.500.001 kWh bis 2.000.000 kWh 185,06 €/a 0,245 ct/kWh LV2 501 kW bis 1.000 kW 281,54 €/a 13,12 €/kW
LA3 2.000.001 kWh bis 3.000.000 kWh 312,42 €/a 0,238 ct/kWh LV3 1.001 kW bis 1.500 kW 700,85 €/a 12,70 €/kW
LA4 3.000.001 kWh bis 5.000.000 kWh 610,20 €/a 0,229 ct/kWh LV4 1.501 kW bis 3.000 kW 1.642,68 €/a 12,07 €/kW
LA5 5.000.001 kWh bis 7.000.000 kWh 1.112,94 €/a 0,219 ct/kWh LV5 3.001 kW bis 5.000 kW 4.003,06 €/a 11,29 €/kW
LA6 7.000.001 kWh bis 9.000.000 kWh 1.655,05 €/a 0,211 ct/kWh LV6 5.001 kW bis 8.000 kW 7.731,41 €/a 10,54 €/kW
LA7 9.000.001 kWh bis 13.000.000 kWh 2.454,20 €/a 0,202 ct/kWh LV7 8.001 kW bis 12.000 kW 13.167,18 €/a 9,86 €/kW
LA8 13.000.001 kWh bis 18.000.000 kWh 3.742,89 €/a 0,192 ct/kWh LV8 12.001 kW bis 18.000 kW 20.409,48 €/a 9,26 €/kW
LA9 18.000.001 kWh bis 27.000.000 kWh 5.644,34 €/a 0,181 ct/kWh LV9 18.001 kW bis 30.000 kW 31.294,70 €/a 8,65 €/kW
LA10 27.000.001 kWh bis 40.000.000 kWh 8.555,75 €/a 0,171 ct/kWh LV10 30.001 kW bis 40.000 kW 43.680,78 €/a 8,24 €/kW

LA11 40.000.001 kWh bis 60.000.000 kWh 12.463,43 €/a 0,161 ct/kWh LV11 40.001 kW bis 60.000 kW 55.525,17 €/a 7,94 €/kW
LA12 60.000.001 kWh bis 100.000.000 kWh 18.243,17 €/a 0,151 ct/kWh LV12 60.001 kW bis 80.000 kW 68.944,11 €/a 7,72 €/kW
LA13 100.000.001 kWh bis 180.000.000 kWh 27.168,01 €/a 0,142 ct/kWh LV13 80.001 kW bis 100.000 kW 79.325,07 €/a 7,59 €/kW
LA14 180.000.001 kWh bis 400.000.000 kWh 41.157,05 €/a 0,135 ct/kWh

Messung

jährliche

Messung

halbjährliche

Messung

vierteljährliche

Messung

monatliche

Messung

7,20 €/a 14,40 €/a 28,80 €/a 86,40 €/a
93,60 €/a

Für Smart-Meter-Zähler werden als Preise für die Messung die Preise für die Zählertypen "mit registrierender Leistungsmessung" berücksichtigt.

Messstellenbetrieb

Preis für

Messstellenbetrieb

Preis für

Messung

16,00 €/a 317,00 €/a
40,00 €/a 69,00 €/a

96,00 €/a
264,00 €/a

39,60 €/a

Abrechnung

Gemäß § 7 Abs. 2 MsbG wird ab dem 01.01.2017 kein separates Abrechnungsentgelt mehr erhoben. Die Kosten für Abrechnung sind ab dem 01.01.2017 Bestandteil der Netzentgelte.

Dies wurde unter Berücksichtigung der Hinweise der Bundesnetzagentur Beschlusskammer 9 vom 05.10.2016 umgesetzt.

Für Smart-Meter-Zähler werden als Preise für die Abrechnung die Preise für die Zählertypen "mit Leistungsmessung" berücksichtigt.

* 0,51 ct./kWh
0,22 ct./kWh
0,03 ct./kWh

Ein Sondervertragskundenverhälttnis wird ab einer Abnahmemenge von 1.000 MWh unterstellt.

Rabatte gemäß § 3 KAV werden gewährt.

Jahresarbeit: 20.000 kWh

JA2 (Arbeitspreis) 1,033 ct./kWh 20.000 kWh 206,60 €                   
JA2 (Sockelbetrag auf Arbeitspreis) 48,00 €/a 48,00 €                     

Preis für Gaslieferung 254,60 €                   

Messung (ohne Leistungsmessung) 7,20 €                       

Messstellenbetrieb (G2,5 - G6) 16,00 €                     
Konzessionsabgabe 0,22 ct./kWh 20.000 kWh 44,00 €                     

Gesamt-Netto 321,80 €                   
z.Zt. geltende Umsatzsteuer 19% 61,14 €                     

Brutto 382,94 €                  

Jahresarbeit: 4.200.000 kWh
Jahresleistung: 2.200 kW

LA4 (Arbeitspreis) 0,229 Ct/kWh 4.200.000 kWh 9.618,00 €                
LA4 (Sockelbetrag auf Arbeitspreis) 610,20 €/a 610,20 €                   

LV4 (Leistungspreis) 12,07 €/kW/a 2.200 kW 26.554,00 €              
LV4 (Sockelbetrag auf Leistungspreis) 1.642,68 €/a 1.642,68 €                

Preis für Gaslieferung 38.424,88 €              

Messung (mit Leistungsmessung) 93,60 €                     
Messstellenbetrieb (G40 - G100) 96,00 €                     

Konzessionsabgabe 0,03 Ct/kWh 4.200.000 kWh 1.260,00 €                

Gesamt-Netto 39.874,48 €              
z.Zt. geltende Umsatzsteuer 19% 7.576,15 €                

Alle aufgeführten Preise, in denen die Umsatzsteuer nicht explizit ausgewiesen ist, 
Brutto 47.450,63 €            sind Nettopreise und gelten zuzüglich der jeweils gesetzlich geltenden Umsatzsteuer.

Berechnungsbeispiel Netzkunde mit Leistungsmessung

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der für das Netzgebiet der Stadtwerke Gengenbach geltenden Konzessionsabgabe* sowie der jeweils geltenden Umsatzsteuer.

Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser
bei sonstigen Tariflieferungen
bei Sondervertragskunden

Berechnungsbeispiel Netzkunde ohne Leistungsmessung

Gaszähler G10 - G25 Fernauslesung / Modem

Gaszähler G40 - G100

Smart Meter

Gaszähler größer G100

Gaszähler G2,5 - G6 Mengenumwerter

Preisblatt für Netzkunden der Stadtwerke Gengenbach

gültig ab 01.01.2022

Jahresarbeit

Jahresarbeit Vorhalteleistung

Zählertyp

ohne registrierende Leistungsmessung
mit registrierender Leistungsmessung

Zählertyp Zusatzausstattung


